262) Ebd., Nr. 1340, S. 167 *Nichilominus cum ipsi magister Petrus et scolares cum lumine trium torchiarum ac sine armis quibuscumque dicta visitacione perfecta ad dictam domum suam redeuntes [...] injuriam, dampnum, offensam vel gravamen cuiquam non inferentes nec a quoquam sibi timentes, quatuor servientibus nostris diversis armorum generibus armatis insimul coadunatis obviiaverant qui confestim gladiis evaginatis ipsos scolares invaserant ac unum ex ipsis scolaribus [...] in crure graviter et enormiter vulneraverant.*

263) Ebd., Nr. 1340, S. 168 *Petrus de Zippa [...] pacem fovere cupiens [...] cum ipsis invadentibus verbis blandis et amicabilebus locutus fuerat [...] dictum magistrum Petrum in loco tali vulneraverant, quodsi per latitudinem quatuor digitorum alibi probe vulnus hujusmodi viretono vel sagitta vulneratus fuisset, ipse magister Petrus ex eadem vulneracione incontinenti mortuus extitisset.*

264) Ebd., Nr. 1340, S. 169 *Quapropter fuerat et erat verisimiliter presumendum, prout ipsi presumebant, ipsum Bartholomeum, per dictos servientes nostros aut alios de sua comitiva interfectum et in aquam Secane projectum aut alias absconsum fuisse et esse.*

265) Ebd., Nr. 1340, S. 174–175 *Et licet prenominati magister Petrus de Zippa et alii scolares [...] quamplures rebelliones et inobediencias fecerint, [...] quod contra eosdem magistrum Petrum et scolares procurator noster generalis pro nobis prosecutionem facere et intentare ac iidem magister Petrus et scolares ex ipsis inobedienciis et rebellionibus ad emendandum nobis condempnari et compelli debite possent et deberent.*

266) Ebd., Nr. 1340, S. 175 *verumptamen nos ob favorem et amorem quos dicte Universitatis specialiter gerimus, in hac parte nolumus nec volumus contra ipsos magistrum Petrum et scolares occasione hujusmodi rebellionum et inobedienciarum per dictum procuratorem nostrum prosecutionem nunc vel impostermum*

schen Angehörigen der Universität und der städtischen Obrigkeit waren so häufig, dass sie gut erforscht sind und für sie sogar eigens die Phrase »town and gown« geprägt wurde²⁶⁷). Die Stelle zeigt, dass im Kirchenjahr verankerte liturgische Verkleidungsgelegenheiten im universitären Kontext übernommen und in Spiele umgedeutet wurden, indem die Verkleidung und das So-tun-als-ob erhalten, der Ablauf aber beliebig und offen gestaltet wird. Dadurch dass beim vorliegenden Fall das Spiel bei der Konfrontation mit der Stadtgarde alles andere als konsequenzvermindert blieb, kann hier eine Art Changieren zwischen Spiel und Nicht-Spiel beobachtet werden.